
 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 4437 del 25 agosto 2014                 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
Dott. Paolo Pili

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 22.07.2010 è stato
conferito al Dr. Paolo Pili, Dirigente Amministrativo, l’incarico di Direttore del Distretto di Macomer,
attribuendo allo stesso prerogative e poteri che la legge demanda al Direttore di Distretto;

DATO ATTO che detto incarico sulla base di quanto disposto con l’art. 3-quater del D.Lgs.vo n.
502/92 attribuisce al Direttore di Distretto autonomia tecnico-gestionale;

VISTA la nota prot. NP/2011/3070 del 21.02.2011 del Commissario Straordinario della ASL con la
quale  vengono  individuati  gli  atti  da  adottarsi  sottoforma  di  “Determinazioni  del  Direttore  del
Distretto” 

DATO ATTO che con deliberazione n. 2734 del 11.06.1999 è stato affidato il servizio di nolo e
lavaggio biancheria in uso nei Servizi Sanitari dell’Azienda U.S.L. n° 3 alla A.T.I. Clea – Demi –
Fleur;

CONSTATATO che, per il Distretto di Macomer, tale servizio viene svolto dalla Ditta Clea di Olbia
al costo unitario di € 1,86 giornaliere rapportato al numero dei dipendenti del ruolo sanitario e/o al
costo unitario di € 5,22 rapportato al numero delle giornate di degenza;

VISTA la deliberazione n° 171 del 05.02.03 con la quale si procedeva a rinnovare l’affidamento del
servizio  in  base  all’art.27,  comma 6°  della  Legge  Finanziaria  per  l’anno  2000  che prevede  il
rinnovo a condizione di una riduzione de costo di almeno il tre per cento;

VISTE le deliberazioni n° 29 del 26.01.2011, n. 244 del 09/03/2011 e n. 1399 del 19/11/2012 con le
quali si procedeva a riconoscere alla Ditta Clea l’adeguamento dei prezzi di aggiudicazione da €
1,86 a € 2,30 giornaliere rapportato al numero dei dipendenti del ruolo sanitario e da € 5,22 a €
6,47 rapportato al numero delle giornate di degenza;

VISTA  la  deliberazione del C.S.  n.  745 del 29.04.10 con la quale si  procedeva a prorogare il
servizio medesimo sino alla nuova aggiudicazione;

ACCERTATO che il servizio è stato reso secondo le modalità previste nei capitolati e disciplinari;

VISTE le fatture emesse dalla ditta Clea relative al servizio espletato per il periodo luglio 2014;

4437                                     pag. 1 di 2
                                    

OGGETTO: Liquidazione  fatture  della  ditta  Clea  di  Olbia  per  il  servizio  di  nolo  e  lavaggio
biancheria svolto presso i Servizi del Distretto. Periodo luglio 2014.
Spesa € 13.144,17   Cig 2830756DBC.



ACCERTATO che la stessa Ditta CLEA di Olbia risulta regolare ai fini del DURC;

VISTA la L.R. n.10 del 28.07.2006;

VISTO il D.Lgs. N° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di disporre il  pagamento delle fatture della ditta CLEA di Olbia per il  servizio di  nolo e
lavaggio della biancheria camici e divise in uso nei Servizi Sanitari del Distretto di Macomer
per il periodo luglio 2014, per un importo complessivo di €  13.144,17,  come indicato nella
tabella di seguito riportata:

Fattura n. Data fattura Importo fattura € servizio

1/0539 31/07/2014 11.390,81 Servizi territoriali luglio 2014
1/0540 31/07/2014 1.753,36 Resid. Riabilitativa luglio 2014

Totale 13.144,17

b) di effettuare il pagamento della somma sopra indicata a favore della Unicredit Factoring
Spa, cessionaria dei crediti Clea nei confronti della Asl, giusta cessione di credito Rep. N.
222.224 Racc. n.69566 del 22.07.2014 notificata alla Asl in data 06/08/2014;

c) di  dare atto che la  spesa complessiva di  €  13.144,17 IVA inclusa  graverà sul conto n.
0506010101“Servizi di lavanderia” del Bilancio Aziendale;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione, ognuno per la parte di propria
competenza,  il  Servizio  Affari  Generali  ed  il  Servizio  Bilancio  del  Dipartimento
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il  Responsabile  certifica  che  la  presente  determinazione è  stata  pubblicata  nell’Albo online  di

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Resp. Servizio AA.GG. C
Resp. Servizio Bilancio C
Direttore Distretto Macomer R

        R = Responsabile       C = Coinvolto I = Informato

4437                                     pag. 2 di 2
                                    

Il Direttore del Distretto
f.to Dr. Paolo Pili

Il Funzionario estensore
f.to Sergio Aresu


	Il Direttore del Distretto
	DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER
	Determinazione n. 4437 del 25 agosto 2014
	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	Dott. Paolo Pili




